
Posti di sostegno in deroga per la provincia di Pisa

Scritto da UIL Scuola Pisa
Venerdì 12 Ottobre 2012 04:13 - Ultimo aggiornamento Sabato 13 Ottobre 2012 23:10

      

  

  

1.1) Documentazione disponibile >>>

        

USP Pisa, 11 ottobre 2012, Decreto, Prot.n. 3305

  

Estratto

  
    

Ufficio Scolastico Regionale per la   Toscana
 Ufficio XV
 Ambito territoriale della provincia  di Pisa
Prot.n. 3305     Pisa,   11 ottobre 2012

LA DIRIGENTE

 1 / 19



Posti di sostegno in deroga per la provincia di Pisa

Scritto da UIL Scuola Pisa
Venerdì 12 Ottobre 2012 04:13 - Ultimo aggiornamento Sabato 13 Ottobre 2012 23:10

VISTO

  

il Decreto     n. 179 del 1 ottobre 2012 dell’USR per la Toscana con cui sono     stati assegnati per l’anno scolastico 2012 – 13 ulteriori 19 posti di     sostegno in deroga alla provincia di Pisa;

  
    

VISTO

  

il     proprio decreto n. 2799 del 24 agosto 2012 e successive variazioni con cui     sono stati assegnati i posti di sostegno alle istituzioni scolastiche in     provincia di Pisa per l’anno scolastico 2012 – 13;

  
    

PRESO     ATTO

  

delle     comunicazioni dei dirigenti delle istituzioni scolastiche relative a     trasferimenti o variazioni del numero di studenti disabili iscritti alla     data del 11 ottobre 2012 nelle varie istituzioni scolastiche della     provincia di Pisa;

  
    

TENUTO CONTO

  

dei principi     esposti nella nota prot. n. 8075 dell’USR per la Toscana del 27 luglio     2012

  
    

VISTI

  

i casi di     gravità accertati dalle Aziende Sanitarie Locali iscritti in ciascuna     istituzione scolastica e le richieste presentate dalle scuole sulla base     delle indicazioni dei rispettivi Piani Educativi Individualizzati;

  
    

ATTESA

 2 / 19



Posti di sostegno in deroga per la provincia di Pisa

Scritto da UIL Scuola Pisa
Venerdì 12 Ottobre 2012 04:13 - Ultimo aggiornamento Sabato 13 Ottobre 2012 23:10

  

la necessità di     ripartire tra le diverse istituzioni scolastiche della provincia il     contingente di posti di sostegno assegnato per le esigenze di integrazione     degli alunni disabili relativo a ciascun ordine e grado di scuola;

  
    

PRESO ATTO

  

del parere     espresso dal GLIP in data 12 aprile 2012 relativo ai criteri per     l’assegnazione degli organici alle istituzioni scolastiche

  
    

CONSIDERATI

  

i criteri e le     proposte per l’assegnazione dei posti di sostegno alle singole istituzioni     scolastiche forniti dal Comitato Tecnico di Programmazione costituito     nell’ambito dell’accordo di rete per l’integrazione scolastica nella seduta     del 24 luglio 2012;

  
      

DECRETA

  

i posti per il   sostegno assegnati in deroga alla provincia di Pisa per l’a.s. 2012/13 sono  
ripartiti tra le diverse istituzioni scolastiche come da prospetti allegati:

  

La   Dirigente
 Maria Alfano

  

  

    

 3 / 19



Posti di sostegno in deroga per la provincia di Pisa

Scritto da UIL Scuola Pisa
Venerdì 12 Ottobre 2012 04:13 - Ultimo aggiornamento Sabato 13 Ottobre 2012 23:10

      

1.2) Documentazione disponibile  >>>

        

USP Pisa, 11 ottobre 2012, Decreto, Prot.n. 3305, Allegato INFANZIA

  

  
    

 

INFANZIA

  

ore

  
    

CAPANNOLI

  

+ 7 ore

  
    

CASCINA  FALCONE

  

 4 / 19



Posti di sostegno in deroga per la provincia di Pisa

Scritto da UIL Scuola Pisa
Venerdì 12 Ottobre 2012 04:13 - Ultimo aggiornamento Sabato 13 Ottobre 2012 23:10

+ 9 ore

  
    

CASCINA DE ANDRE'

  

+ 9 ore

  
    

LARI

  

+ 9 ore

  
    

MONTESCUDAIO

  

+ 7 ore

  
    

PISA  TONGIORGI

  

+ 7 ore

  
    

PISA  FUCINI

  

+ 6 ore

 5 / 19



Posti di sostegno in deroga per la provincia di Pisa

Scritto da UIL Scuola Pisa
Venerdì 12 Ottobre 2012 04:13 - Ultimo aggiornamento Sabato 13 Ottobre 2012 23:10

  
    

POMARANCE

  

+ 7 ore

  
    

PONSACCO

  

- 7 ore

  
    

PONTEDERA GANDHI

  

+ 9 ore

  
    

PONTEDERA CURTATONE

  

+ 14 ore

  
    

SAN GIULIANO     NICCOLINI

  

+ 4 ore

  

 6 / 19



Posti di sostegno in deroga per la provincia di Pisa

Scritto da UIL Scuola Pisa
Venerdì 12 Ottobre 2012 04:13 - Ultimo aggiornamento Sabato 13 Ottobre 2012 23:10

      

    
  
      

1.3) Documentazione disponibile >>>

        

USP Pisa, 11 ottobre 2012, Decreto, Prot.n. 3305, Allegato PRIMARIA

  

  
    

PRIMARIA

  

ore

  
    

BIENTINA/BUTI

  

+ 7 ore

  

 7 / 19



Posti di sostegno in deroga per la provincia di Pisa

Scritto da UIL Scuola Pisa
Venerdì 12 Ottobre 2012 04:13 - Ultimo aggiornamento Sabato 13 Ottobre 2012 23:10

    

CALCINAIA

  

+ 6 ore

  
    

CASCINA  FALCONE

  

+ 7 ore

  
    

CASCINA  BORSELLINO

  

+ 4 ore

  
    

CRESPINA-FAUGLIA

  

+ 14 ore

  
    

LARI

  

+ 10 ore

  
    

 8 / 19



Posti di sostegno in deroga per la provincia di Pisa

Scritto da UIL Scuola Pisa
Venerdì 12 Ottobre 2012 04:13 - Ultimo aggiornamento Sabato 13 Ottobre 2012 23:10

MONTOPOLI

  

+ 9 ore

  
    

PISA  TONGIORGI

  

+ 8 ore

  
    

PISA FUCINI

  

+ 4 ore

  
    

PISA GALILEI

  

+ 14 ore

  
    

PISA FIBONACCI

  

+ 7 ore

  
    

RIGLIONE GAMERRA

 9 / 19



Posti di sostegno in deroga per la provincia di Pisa

Scritto da UIL Scuola Pisa
Venerdì 12 Ottobre 2012 04:13 - Ultimo aggiornamento Sabato 13 Ottobre 2012 23:10

  

+ 7 ore

  
    

MARINA     "PISANO"

  

+ 7 ore

  
    

PONTEDERA PACINOTTI

  

+ 10 ore

  
    

PONTEDERA GANDHI

  

+ 5 ore

  
    

PONTEDERA CURTATONE

  

+ 10 ore

  
    

PONTASSERCHIO

  

 10 / 19



Posti di sostegno in deroga per la provincia di Pisa

Scritto da UIL Scuola Pisa
Venerdì 12 Ottobre 2012 04:13 - Ultimo aggiornamento Sabato 13 Ottobre 2012 23:10

+ 15 ore

  
    

SANTA MARIA A MONTE

  

+ 5 ore

  
    

VECCHIANO

  

+ 10 ore

  
    

VICOPISANO

  

+ 10 ore

  
      

    

Estratto

  
      

1.4) Documentazione disponibile >>>

        

 11 / 19



Posti di sostegno in deroga per la provincia di Pisa

Scritto da UIL Scuola Pisa
Venerdì 12 Ottobre 2012 04:13 - Ultimo aggiornamento Sabato 13 Ottobre 2012 23:10

USP Pisa, 11 ottobre 2012, Decreto, Prot.n. 3305, Allegato SECONDARIA 1 °

  

  
    

SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO 

  

ore

  
    

IC IQBAL MASIH sede     Bientina

  

+ 6 ore

  
    

IC M.L. KING sede Fornacette

  

+ 6 ore

  
    

IC CAPANNOLI sede     Capannoli

 12 / 19



Posti di sostegno in deroga per la provincia di Pisa

Scritto da UIL Scuola Pisa
Venerdì 12 Ottobre 2012 04:13 - Ultimo aggiornamento Sabato 13 Ottobre 2012 23:10

  

+ 6 ore

  
    

IC CAPANNOLI sede     Laiatico

  

+ 5 ore

  
    

IC CASTELFRANCO sede     Orentano

  

+ 5 ore

  
    

IC MARITI sede     Fauglia

  

+ 6 ore

  
    

IC FRA’ DA PECCIOLI     sede Palaia

  

+ 5 ore

  
    

IC TONIOLO

  

 13 / 19



Posti di sostegno in deroga per la provincia di Pisa

Scritto da UIL Scuola Pisa
Venerdì 12 Ottobre 2012 04:13 - Ultimo aggiornamento Sabato 13 Ottobre 2012 23:10

+ 9 ore

  
    

IC GALILEI Pisa

  

+ 6 ore

  
    

IC FIBONACCI

  

+ 6 ore

  
    

IC GAMERRA

  

+ 7 ore

  
    

IC N.PISANO sede     Marina di Pisa

  

+ 6 ore

  
    

IC NICCOLINI     Ponsacco

  

+ 12 ore

 14 / 19



Posti di sostegno in deroga per la provincia di Pisa

Scritto da UIL Scuola Pisa
Venerdì 12 Ottobre 2012 04:13 - Ultimo aggiornamento Sabato 13 Ottobre 2012 23:10

  
    

IC PACINOTTI     Pontedera

  

+ 12 ore

  
    

IC GANDHI Pontedera

  

+ 6 ore

  
    

IC CURTATONE E     MONTANARA Pontedera

  

+ 6 ore

  
    

IC NICCOLINI San     Giuliano

  

+ 6 ore

  
    

IC CARDUCCI S. Maria     a Monte

  

+ 9 ore

  

 15 / 19



Posti di sostegno in deroga per la provincia di Pisa

Scritto da UIL Scuola Pisa
Venerdì 12 Ottobre 2012 04:13 - Ultimo aggiornamento Sabato 13 Ottobre 2012 23:10

    

IC SETTESOLDI     Vecchiano

  

+ 6 ore

  
    

IC JACOPO Volterra

  

+ 6 ore

  
      

    

Estratto

  
      

1.5) Documentazione disponibile >>>

        

USP Pisa, 11 ottobre 2012, Decreto, Prot.n. 3305, Allegato SECONDARIA 2°

  

  

 16 / 19



Posti di sostegno in deroga per la provincia di Pisa

Scritto da UIL Scuola Pisa
Venerdì 12 Ottobre 2012 04:13 - Ultimo aggiornamento Sabato 13 Ottobre 2012 23:10

    

SECONDARIA 2° GRADO

  

ore

  

aree

  
    

Liceo     ClassicoGalilei Pisa

  

+ 3 ore

  

Ad02

  
    

Liceo Falchi     Montopoli

  

- 6 ore

  

Ad02

  
    

IM "E.     Montale" PONTEDERA

 17 / 19



Posti di sostegno in deroga per la provincia di Pisa

Scritto da UIL Scuola Pisa
Venerdì 12 Ottobre 2012 04:13 - Ultimo aggiornamento Sabato 13 Ottobre 2012 23:10

  

+ 3 ore

  

Ad02

  
    

ITI " G.     Marconi" PONTEDERA

  

+ 6 ore

  

Ad01

  
    

IS ITGA e ITAS     "E. Santoni" PISA

  

+ 3 ore

  

Ad 02

  
      

    

Estratto

  
      

 18 / 19



Posti di sostegno in deroga per la provincia di Pisa

Scritto da UIL Scuola Pisa
Venerdì 12 Ottobre 2012 04:13 - Ultimo aggiornamento Sabato 13 Ottobre 2012 23:10

Comunicato inviato da >

        

UIL Scuola Pisa
 Segreteria   Provinciale
 via   Barattularia 8/Piazza Don Minzoni –56121 Pisa
 Tel. -050-2208342- Fax -050-506183- E-Mail: pisa@uilscuola.it

  

  
      

 19 / 19

mailto:pisa@uilscuola.it

